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ELŐTERJESZTÉS
Tiszavasvári Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének

2009. október 29-én tartandó ülésére

Az előterjesztés tárgya:
Városunk időszaki lapjának működése és a Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testületének javaslata

Melléklet:
Javaslat a határozat-tervezet mellékleteként

A napirend előterjesztője:
- Rozgonyi Attila polgármester


- Lázár István, a Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testületének elnöke (előadók)

Az előterjesztést készítette:
Rácz Mónika osztályvezető (témafelelős)
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével:

	Bizottság
	Hatáskör

	Pénzügyi Bizottság
	SZMSZ 2. sz. mell. 2. 1. 15. pontja alapján

	Ügyrendi és Jogi Bizottság
	SZMSZ 2. sz. mell. 2. 2. 3. pontja alapján

	Oktatási, Kulturális és Sport Bizottság
	SZMSZ 2. sz. mell. 2. 3. 15. pontja alapján


Az ülésre meghívni javasolt szervek, személyek:
	Név
	Titulus
	Elérhetőség

	Balogh Tamás 
	a Vasvári Hírmondó felelős szerkesztője
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Egyéb megjegyzés: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Tiszavasvári, 2009. október 21.         

                         
Rácz Mónika


témafelelős

Tiszavasvári Város Polgármesterétől és a Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testületének Elnökétől
4440 Tiszavasvári, Városháza tér 4. sz.

Tel.: 42/520–500 Fax.: 42/275–000 e–mail: tvonkph@tiszavasvari.hu
Témafelelős: Rácz Mónika

E L Ő T E R J E S Z T É S

- a Képviselő-testülethez –

Városunk időszaki lapjának működéséről 
és a Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testületének javaslatáról

Tisztelt Képviselő-testület!

Minden szervezet kötelessége, hogy részben szakmai okokból, részben erőforrásai védelme érdekében megfelelő kontrollrendszert alakítson ki. Ilyen megfontolásból alakult meg a városunkban működő helyi médiák segítő kontrolljaként a Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testülete (továbbiakban: Tanácsadó Testület) is azzal a céllal, hogy véleményező, javaslattevő funkciójával erősítse e szervek működését és feltárja a szakmai vonalon érvényesülő hiányosságokat a lakosság információs igényének kiszolgálása érdekében.  
A negyedévente ülésező Tanácsadó Testület 2009. szeptember 30. napján tartotta meg ez évben 3. ülését, majd egy hét elteltével újabb, rendkívüli összejövetelre hívta tagjait - elsősorban az időszaki lap működésével kapcsolatban felmerült kérdések tisztázása érdekében. Erre az alkalomra a Kabinet osztály által készített elemzés is a tagok asztalára került, alapul véve az időszaki lap szakmai-gazdasági mutatóit, az alábbiak szerint:
A 4.500 példányszámban megrendelt Vasvári Hírmondót kapja:

· 4.300 háztartás (a Magyar Posta Helyi Kirendeltsége útján)

· 200 példányban (foglalkoztatott kézbesítővel, nem postai úton): 

- kötelespéldányok kérői (Observer, OSZK, Levéltár…)

- Megyei szervezetek

- a Tiszavasvári Kistérség Polgármesteri Hivatalai

- Testvérvárosaink

- Helyi intézmények, szervezetek

- Üdülőterület

- városunkból elszármazott magánszemélyek.
Nyomdai tevékenység:

	
	Start Rehab. Kht. (2008)
	Gőz Nyomda (2009)

	Nyomdai költségek/hó
	281e Ft + 5%ÁFA=

295e Ft / 5000 pld.

56,10Ft + 5%ÁFA/db
	234e Ft + 5%ÁFA=

245.700Ft / 4500 pld.

52,00 FT + 5% ÁFA/db


A példányszám az elmúlt évhez képest 500 db-bal csökkent, kisebb, ám igényesebb nyomtatásban került a lakosság kezébe. 

A nyomdai költség 1 oldalra vetítve a továbbiakban is 3-3,5 Ft között maradt.

FELÉPÍTÉS, HIRDETÉSEK ARÁNYA:

	VASVÁRI HÍRMONDÓ FELÉPÍTÉSE (2009)
	terjedelme

(oldal)
	ebből hirdetés 2008-ban
	EBBŐL HIRDETÉS

2009-ben

	Címlap
	1
	1/8 oldal
	0

	Önkormányzati hírek
	2
	0
	0

	Krónika (közéleti hírek)
	1
	1/8 oldal
	0

	Téma
	1
	0
	0

	Kultúra, oktatás
	1
	1/8 oldal
	0

	Interjú
	2
	0
	0

	Közélet és társadalom
	1
	0
	0

	Egészségügy
	1
	¼ oldal
	1/2 oldal

(kártyaprogram)

	Postaláda
	1
	½ oldal
	1/2 oldal

(kártyaprogram)

	Visszatekintés
	1
	0
	0

	Hasznos
	1
	¼ oldal
	apróhirdetés: ¼ o.

egyéb: ¼ o.

	Sport
	1
	¼ oldal
	¼ oldal

	Magazin
	1
	1/2 oldal
	¾ oldal


Felépítését tekintve a korábbi évekhez képest érdemleges változás nem történt.

2008-hoz képest mind a lap mérete – ezzel együtt a közzétételre szánt anyagok aránya – közel 30%-kal csökkent.

A hirdetések arányát tekintve változás annyiban állt be, hogy az elmúlt évhez képest 2,5 oldalról 1,5 oldalra csökkent a fizetett hirdetések aránya, míg 1 oldal terjedelem ingyenes hirdetésnek van fönntartva (Vasvári Kártyaprogram).

A hirdetések feltérképezésénél éves átlagot számítottunk.

PÉNZFORGALMI ADATOK

(2009.01.01 – 2009.08.31.)

	NÉV
	EREDETI

ELŐIRÁNYZAT
	FORGALOM
	MARADVÁNY
	TELJESÍTÉS 

%-A

	KIADÁSOK

	Külső személyi juttatás
	850,000
	531,609
	318,391
	62,54

	Munkaadókat terhelő járulékok
	201,000
	110,661
	90,339
	55,06

	Egyéb üzemeltetési, fenntartási szolgáltatások

Ezen belül: postai szolgáltatások
	4,282,000
	2,657,533

144,546
	1,624,467

-144,546
	62,06

	Dologi kiadások:

Vásárolt termékek és szolg. ÁFA
	443,000
	138,730
	304,270
	31,32

	Belföldi kiküldetés
	120,000
	39,655
	80,345
	33,05

	Költségvetési kiadások összesen
	5.896,000
	3,485,188
	2,410,812
	59,11

	BEVÉTELEK

	Egyéb sajátos bevétel teljesítése
	1,000,000
	330,466
	669,534
	33,05

	ÁFA
	200,000
	68,275
	131,725
	34,14

	Költségvetési bevételek összesen
	1,200,000
	398,741
	801,259
	33,23


Tisztelt Képviselő-testület!

A Tanácsadó Testület a fenti mutatókat elemezve és az elhangzott kérdéseket, észrevételeket alapul véve összegző megállapításait a határozat-tervezet mellékletében szereplő javaslat szerint tárja Önök elé, melynek soraiban a nyomdai tevékenység felülvizsgálata is szerepel. A javaslattal párhuzamosan az Önkormányzat már elkezdte vizsgálni ezt a kérdéskört, melynek során a jelenleg megbízott GŐZ Nyomda és a korábban megbízott START Nyomda ajánlatát hasonlította össze. Alapul vettük 

- a havi megjelenés mellett a kéthavonta történő kiadást, 

- a jelenlegi 16 oldalon túl a tartalombővítés lehetőségét 20 oldalban,

- a színes megjelenés mellett a színes borítójú, de belül fekete-fehérben történő nyomást.
A hasonlító táblázat jelen előterjesztés mellékletét képezi. Tekintettel arra, hogy a START Nyomda csak színesben vállal kiadást, a várható költséget alapul véve 16 oldalnál nagyobb terjedelemben nem gondolkodtunk.
A táblázatból világosan kitűnik, hogy a havi megjelenés tartása mellett a 3. sz. ajánlat jóváhagyása eredményezné a legoptimálisabb költségcsökkenést (19,2%-os, azaz 567e Ft-os megtakarítás). A 4. sz. ajánlatot tekintve (kívül színes, belül f-f megjelenés 20 oldalon) a megnövelt oldalszám mellett a minőségi csökkenés 7,7%-os, azaz 226.800 Ft-os megtakarítást eredményez a jelenlegi nyomdai kiadásokhoz képest. Ez 340.200 Ft-tal marad el a legoptimálisabb költségcsökkentés elérésétől.
Javaslatom önkormányzati oldalról az lenne, hogy 2010. évben az időszaki lap továbbra is ingyenesen kerüljön a háztartásokba, és a 4. sz. ajánlat feltételeit érvényesítve, a 7,7%-os megtakarításon túlmenően, a 2009. évi költségvetési bevételekhez viszonyítva a fent számított 340.200 Ft-ot irányozzuk elő Egyéb sajátos bevétel ÁFA-s teljesítése címen.
Az időszaki lap kéthavi megjelenését többek között a közéleti hírek okafogyottá válása és a hirdetők elvesztésétől való félelem miatt sem javaslom.
Tisztelt Testület!
Előterjesztésünkhöz két határozat–tervezetet csatolunk. 
Kérjük Önöket, amennyiben a Tanácsadó Testület által megfogalmazottakkal egyetértenek, döntésükkel adjanak felhatalmazást további intézkedések megtételére, valamint arra, hogy a javaslatok szükség szerint az időszaki lap Szervezeti és Működési Szabályzatába is beépülhessenek!

Kérjük továbbá, hogy költségtakarékossági szempontokat figyelembe véve, a nyomdák ajánlatait és egyben a 2010. évi megjelenés lehetséges paramétereit felülvizsgálva hozzanak előrelátó, megfontolt döntést az időszaki lap tekintetében!

Tiszavasvári, 2009. október 21.

Rozgonyi Attila





Lázár István

  polgármester       




          TMTT elnöke

Az előterjesztés melléklete

NYOMDAI AJÁNLATOK

GŐZ NYOMDA:
	Ssz.


	JELLEMZŐK
	HAVI MEGJELENÉSSEL
	Viszonyítás a jelenlegi költségvetéshez képest
	KÉTHAVI MEGJELENÉSSEL
	Viszonyítás a jelenlegi költségvetéshez képest


	1.
	Jelenleg:

- 16 oldalas

- végig színes
	2.948.400 Ft


	0 Ft
	1.474.200 Ft
	- 1.474.200 Ft

(50%-os megtakarítás)



	2.
	- 20 oldalas        

- végig színes
	3.912.300 Ft
	+ 963.900 Ft

(32,7%-os többletkiadás)
	1.956.150 Ft
	- 992.250 Ft

(66,3%-os megtakarítás)

	3.
	- 16 oldalas

- borító színes,

   belső tart. fekete-fehér
	2.381.400 Ft
	- 567.000 Ft

(19,2%-os megtakarítás)
	1.190.700 Ft
	- 1.757.700 Ft

(59,6%-os megtakarítás)

	4.
	- 20 oldalas

- borító színes,

   belső tart. fekete-fehér
	2.721.600 Ft
	-226.800 Ft

(7,7%-os megtakarítás)
	1.360.800 Ft
	- 1.587.600 Ft

(53,8%-os megtakarítás)


Start nyomda:

	JELLEMZŐK
	HAVI MEGJELENÉSSEL
	Viszonyítás a jelenlegi költségvetéshez képest
	KÉTHAVI MEGJELENÉSSEL
	Viszonyítás a jelenlegi költségvetéshez képest


	- 16 oldalas
- végig színes
	3.366.000 Ft
	+ 417.600 Ft

(14,2%-os többletkiadás)
	1.683.000 Ft
	- 1.265.400 Ft

(43%-os megtakarítás


HATÁROZAT-TERVEZET

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

…/2009. (X.29.) Kt. sz. 

határozata

a Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testületének javaslatáról

városunk időszaki lapjának működésére vonatkozóan

Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

1. A Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testületének a város időszaki lapjának működésére vonatkozó javaslatait a határozat mellékletében foglaltak szerint jóváhagyja.

2. megbízza a város jegyzőjét, mint a Vasvári Hírmondó felelős kiadóját, hogy 

a) Tiszavasvári Város Önkormányzata időszaki lapjának Szervezeti és Működési Szabályzatán vezesse át a jelen határozat melléklete szerinti módosító javaslatokat;
b) a tartalmi, strukturális javaslatokat egyeztesse a felelős szerkesztővel;
c) tegye meg a szükséges intézkedéseket a költségvetést érintő javaslatok mielőbbi érvényesülése érdekében.
3.
felhatalmazza a polgármestert

a) a Kártyaprogram ingyenes hirdetéséről rendelkező dokumentum felülvizsgálatára;
b) a felelős szerkesztővel kötött megbízási szerződés módosítására.

Határidő: azonnal ill. esedékességkor
                Felelős: Bundáné Badics Ildikó jegyző

                              Rozgonyi Attila polgármester
A …/2009. (X.29.) Kt. sz. határozat melléklete

A TISZAVASVÁRI MÉDIÁK TANÁCSADÓ TESTÜLETÉNEK

A VASVÁRI HÍRMONDÓ SZERKESZTÉSÉVEL KAPCSOLATOS JAVASLATAI*
1. Tartalmi, strukturális javaslatok:

1.1.
A címlapon hirdetések ne szerepeljenek. 

1.2.
Szerepeljen önálló hirdetési rovat a lap struktúrájában.

1.3.
„Postaláda” rovat helyett a tartalom „Olvasói vélemények” rovatnév alatt szerepeljen.

1.4. Az „Interjú” rovatok tömörebb, rövidebb formában kerüljenek közlésre, kisebb fotókkal. Az így nyert helyet más tartalom közlésére szánjuk. Az egyik oldalt lehetőség szerint úgy kellene kihasználni, hogy fele részben helyi, fele részben pedig egy városunkban látogató emberrel készített interjúval töltse fel a szerkesztő. Témát ez utóbbihoz minden hónap közéleti eseményei bőven szolgáltatnak.
Költségvetést érintő javaslatok:

-
2010. január 01-i évkezdést megelőzően kerüljön felülvizsgálatra újból a nyomdaválasztás kérdése. A költséghatékonyság elvéből kiindulva, többirányú paraméterek (pl. fekete-fehér megjelenés, kéthavi kiadás oldalszám növekedéssel, stb.) megadásával kérjünk árajánlatot a korábbi és jelenlegi partnertől. 

- A város jegyzője, mint az időszaki lap kiadója gondoskodjon arról, hogy a Polgármesteri Hivatal illetékes, megbízott ügyintézője mind a lakossági, mind az egyéb hirdetések tekintetében előre fizettesse meg a hirdetési tarifát azzal a céllal, hogy a jövőben kizárólag fizetett hirdetések jelenhessenek meg a lap hasábjain. (Jelenleg közel 80e Ft-os hiánnyal számolunk az utólag nem teljesített befizetésekből eredően.)

-
A szerkesztőt megilleti az időszaki lap tevékenységi körébe tartozó hirdetésekből befolyó bevétel 20%-a.

-
A munkamegosztásra tekintettel a havi lap szerkesztésével összefüggésben felmerült utazási költségtérítésben a továbbiakban mindhárom szerkesztőbizottsági tag egyformán részesüljön a meghatározott keretösszegen belül.
Egyéb javaslat:

-
Legyen több-, például háromtagú a Vasvári Hírmondó szerkesztőbizottsága, akik gyakorlati segítséget nyújtanak, egyben interjúkat, riportokat és egyéb leíró cikkanyagokat is készítenek. Olyan emberekre van szükség, akik alkalomadtán el tudnak látogatni a helyi történések helyszíneire és közvetlen tapasztalataikat foglalják írásba.

-
Amennyiben a Stellum Kft.-vel, a Vasvári Kártya működtetőjével való megállapodás tartalma a kártyaprogram ingyenes, egy oldalon történő hirdetésével kapcsolatban újragondolható, kerüljön a javaslat a Képviselő-testület asztalára.
*
A Tiszavasvári Médiák Tanácsadó Testületének 2009. szeptember 30-i és október 07-i üléseinek anyagaiból.
HATÁROZAT-TERVEZET

TISZAVASVÁRI VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

…/2009. (X.29.) Kt. sz. 

határozata

a Vasvári Hírmondó kiadásának további sorsáról
Tiszavasvári Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Vasvári Hírmondó kiadásával kapcsolatban kinyilvánítja, hogy az időszaki lapot
1. a GŐZ Nyomdaipari Bt. ajánlatát figyelembe véve a továbbiakban 

· 20 B/4-es oldal terjedelemben,
· színes külső borítóval, belül fekete-fehérben nyomva

adja ki.
2.
az 1. pont teljesítéséből adódó megtakarításon túlmenően, a 2009. évi költségvetési bevételeken felül további 340.200 Ft-ot irányoz elő Egyéb sajátos bevétel ÁFA-s teljesítése címen.
3.
egyetért az időszaki lap ingyenes terjesztésével a 2010-es évre vonatkozóan.
4.
felhatalmazza a város jegyzőjét, mint az időszaki lap felelős kiadóját a jelen határozattal jóváhagyott módosításoknak a Vasvári Hírmondó Szervezeti és Működési Szabályzatán történő átvezetésére.

Határidő: azonnal
                Felelős: Bundáné Badics Ildikó jegyző
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